

LIGUE DE L'ENSEIGNEMENT FEDERATION DE L' AISNE

8 route de Besny

02000 LAON

SOMMAIRE

- *Bilan actif-passif*
- *Compte de résultat*
- *Détail bilan*
- *Détail Compte de résultat*
- *Annexe*

ENTREPRISE ON DEMAND MASTER

13594 AIX EN PROVENCE CEDEX 3

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2024 12			Exercice N-1 31/12/2023 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Concessions, Brevets et droits similaires						
	Fonds commercial (1)						
	Autres immobilisations incorporelles						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions						
	Installations techniques Matériel et outillage						
	Autres immobilisations corporelles	52 244	49 269	2 976	3 124	148	4.75
	Immobilisations en cours						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations financières (2)						
	Participations mises en équivalence						
	Autres participations						
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts	2 004		2 004	2 004		
	Autres immobilisations financières	250		250	250		
	Total I	54 498	49 269	5 230	5 378	148	2.76
	Comptes de liaison Total II						
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Matières premières, approvisionnements						
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises						
	Avances et acomptes versés sur commandes	435		435	435		
	Créances (3)						
	Créances usagers et comptes rattachés	35 654	7 051	28 603	69 523	40 920	58.86
	Autres créances	106 135		106 135	94 636	11 499	12.15
Comptes de Régularisation	Valeurs mobilières de placement						
	Instruments de trésorerie						
	Disponibilités	123 639		123 639	53 880	69 759	129.47
	Charges constatées d'avance (3)	8 095		8 095	8 424	329	3.90
	Total III	273 958	7 051	266 907	226 899	40 009	17.63
	Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)						
	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecart de conversion actif (VI)						
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	328 456	56 320	272 137	232 277	39 860	17.16

(1) Dont droit au bail
(2) Dont à moins d'un an
(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2024	12	Exercice N-1 31/12/2023	12	Ecart N / N-1	
		Euros				%	
FONDS ASSOCIATIFS	Fonds propres						
	Fonds associatifs sans droit de reprise	41	460	41	460		
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves :						
	Réserves statutaires ou contractuelles	1	413	1	413		
	Réserves réglementées						
	Autres réserves	12	717	12	717		
	Report à nouveau	43	208	16	471	26	737
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	14	958	26	737	41	696
	Autres fonds associatifs						
	Fonds associatifs avec droit de reprise :						
	Apports						
	Legs et donations						
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs						
	Ecarts de réévaluation						
	Subventions d'investissement sur biens non renouvelables						
	Provisions réglementées						
	Droit des propriétaires						
	Total I	27	340	12	382	14	958
	Comptes de liaison						
PROVISIONS ET FONDS DÉDIÉS	Total II						
	Provisions pour risques	2	000	2	000		
	Provisions pour charges	54	154	69	189	15	036
	Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement	33	000	32	740	260	
	Fonds dédiés sur autres ressources						
	Total III	89	154	103	929	14	776
DETTES (1)	Emprunts obligataires						
	Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)			6	000	6	000
	Emprunts et dettes financières divers	155		155			
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours						
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	70	182	65	042	5	140
	Dettes fiscales et sociales	33	736	34	588	852	
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes	51	570	8	240	43	330
	Instruments de trésorerie						
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance			1	940	1	940
	Total IV	155	643	115	965	39	678
	Ecarts de conversion passif (V)						
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)		272	137	232	277	39	860

(1) Dont à plus d'un an
Dont à moins d'un an

155 643114 025

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
Produits d'exploitation (1)						
Ventes de marchandises						
Production vendue de Biens et Services	319	149	336	880	17 731	5.26
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation	322	824	338	307	15 483	4.58
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges	6	266	7	105	839	11.81
Collectes		100			100	
Cotisations						
Autres produits	41	511	29	728	11 783	39.64
Total I	689	850	712	020	22 171	3.11
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises						
Variation de stock (marchandises)						
Achats de matières premières et autres approvisionnements						
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)						
Autres achats et charges externes	296	558	326	050	29 492	9.05
Impôts, taxes et versements assimilés	6	769	9	169	2 400	26.18
Salaires et traitements	276	511	316	692	40 181	12.69
Charges sociales	57	299	67	828	10 528	15.52
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	2	328	2	218	110	4.94
Sur immobilisations : dotations aux provisions						
Sur actif circulant : dotations aux provisions	7	051			7 051	
Pour risques et charges : dotations aux provisions			15	434	15 434	100.00
Subventions accordées par l'association						
Autres charges (2)	45	314	38	780	6 534	16.85
Total II	691	830	776	171	84 341	10.87
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	1	981	64	151	62 170	96.91
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
Produits financiers						
Produits financiers de participations						
Produits des autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilier						
Autres intérêts et produits assimilés		1 820		1 738	82	4.70
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total V		1 820		1 738	82	4.70
Charges financières						
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total VI						
2. Résultat financier (V-VI)		1 820		1 738	82	4.70
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)		161		62 412	62 251	99.74
Produits exceptionnels						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		15 379		10 011	5 368	53.62
Produits exceptionnels sur opérations en capital						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total VII		15 379		10 011	5 368	53.62
Charges exceptionnelles						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion				0	0	100.00
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions						
Total VIII				0	0	100.00
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)		15 379		10 011	5 368	53.62
Impôts sur les bénéfices (IX)						
Total des produits (I+III+V+VII)		707 049		723 770	16 722	2.31
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX)		691 830		776 171	84 341	10.87
Solde intermédiaire		15 218		52 401	67 620	129.04
+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs		32 740		58 404	25 664	43.94
- Engagements à réaliser sur ressources affectées		33 000		32 740	260	0.79
5. EXCEDENTS OU DEFICITS		14 958		26 737	41 696	155.95

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N 31/12/2024	12	Exercice N-1 31/12/2023	12	Ecart N / N-1	
					Euros	%
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	2	976	3	124	148	4.75
21831000 MAT.BUREAU ET INFO.SIEGE	22	430	20	250	2 179	10.76
21833000 MAT.BUREAU ET INFO.MS	3	049	3	049		
21836000 MAT.BUREAU ET INFO.BRG		897		897		
21841000 MOBILIER SIEGE	16	681	16	681		
21845000 MOBILIER APP	6	946	6	946		
21855000 MAT.SPECIFIQUE APP	1	912	1	912		
21856000 MAT.SPECIFIQUE BRG		328		328		
28183000 AMORT.MAT.BUREAU/INFORM	3	049	3	049		
28183100 AMORT.MAT.BUR./INF.SIEGE	19	454	17	126	2 328	13.59
28183600 AMORT.MAT.BUR./INF.BRG		897		897		
28184100 AMORT.MOBILIER SIEGE	16	681	16	681		
28184500 AMORT.MOBILIER APP	6	946	6	946		
28185500 AMORT.MAT.EDUC.APP	1	912	1	912		
28185600 AMORT.MAT.EDUC.BEAUREGARD		328		328		
PRETS	2	004	2	004		
27487000 AUTRES PRETS	2	004	2	004		
AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	250		250			
27500000 DEPOTS CAUTIONNEMENTS	250		250			
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	5	230	5	378	148	2.76
AVANCES ET ACOMPTE VERSES SUR COMMANDES	435		435			
40910000 FOURNIS.ACOMPTE VERSES	435		435			
CREANCES USAGERS ET COMPTES RATTACHES	28	603	69	523	40 920	58.86
41100000 CLIENTS	28	603	69	523	40 920	58.86
41600000 CLIENTS DOUTEUX	7	051			7 051	
49100000 PROV.P/DEPR.CLIENTS	7	051			7 051	
AUTRES CREANCES	106	135	94	636	11 499	12.15
40100000 FOURNISSEURS	656		656			
40980000 FOURNIS.RRR A OBTENIR	161		368		207	56.23
42500000 PERSONNEL AVANCE ET ACOMPTE			560		560	100.00
43773000 CPAM IJSS			9 884		9 884	100.00
43773200 CPAM IJSS A.DUFOUR			109		109	100.00
43870000 ORGANISMES SOCIAUX PDTS A RECE	25				25	
45510000 DETTES RECIPROQUES LIGUE NATIO	3	544	1	436	2 108	146.88
46700100 UR LIGUE	11	496	21	496	10 000	46.52
46700300 CRAJEP	32	255	31	166	1 089	3.49
46700400 NOMADES	2	976			2 976	
46700500 UFOLEP AISNE	16	179			16 179	
46707100 PART.APAC S/AFFI	3	681	2	887	795	27.53
46708000 PART LIGUE S/AFFILIATIONS	7	145	7	068	77	1.09
46870000 produits à recevoir	7	217		945	6 272	663.77
46871000 SUBVENTIONS A RECEVOIR	20	800	18	063	2 737	15.15
DISPONIBILITES	123	639	53	880	69 759	129.47
51200000 CREDIT AGRICOLE	28	624	20	346	8 278	40.69
51202000 CRCA COMPTE LIVRET	76	969	31	122	45 846	147.31
51203000 CRCA COMPTE CSL	17	601	2	219	15 382	693.16
53110000 CAISSE		445		193	253	130.97

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2024 12	31/12/2023 12	Euros	%
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	8 095	8 424	329	3.90
48600000 CCA. CH DIVERSES	8 095	8 424	329	3.90
TOTAL ACTIF CIRCULANT	266 907	226 899	40 009	17.63
TOTAL GENERAL	272 137	232 277	39 860	17.16

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2024 12	31/12/2023 12	Euros	%
FONDS ASSOCIATIFS SANS DROIT DE REPRISE	41 460	41 460		
10210000 VALEUR PATRIMOINE INTEGRE	41 460	41 460		
RESERVES STATUTAIRES OU CONTRACTUELLES	1 413	1 413		
10630000 RESERVE STATUTAIRE	1 413	1 413		
AUTRES RESERVES	12 717	12 717		
10682000 RESERVE D'INVESTISSEMENT	6 465	6 465		
10683000 RESERVE DE TRESORERIE	6 252	6 252		
REPORT A NOUVEAU	43 208	16 471	26 737	162.33
11000000 REPORT A NOUVEAU	43 208	16 471	26 737	162.33
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)	14 958	26 737	41 696	155.95
TOTAL FONDS ASSOCIATIFS	27 340	12 382	14 958	120.81
PROVISIONS POUR RISQUES	2 000	2 000		
15100000 PROVISIONS POUR RISQUE	2 000	2 000		
PROVISIONS POUR CHARGES	54 154	69 189	15 036	21.73
15300000 PROVISIONS PENSIONS & OBLIGAT.	54 154	69 189	15 036	21.73
FONDS DEDIES SUR SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT	33 000	32 740	260	0.79
19400000 FONDS DEDIES S/SUBV.ATTR.	33 000	32 740	260	0.79
TOTAL PROVISIONS ET FONDS DEDIES	89 154	103 929	14 776	14.22
EMPRUNTS ET DETTES AUPRES D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT		6 000	6 000	100.00
16410000 EMPRUNT 30 000 _		6 000	6 000	100.00
EMPRUNTS ET DETTES FINANCIERES DIVERS	155	155		
16500000 CAUTIONS RECUES	155	155		
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	70 182	65 042	5 140	7.90
40100000 FOURNISSEURS	43 319	21 275	22 044	103.61
40100100 UFOLEP		6 501	6 501	100.00
40100200 USEP DE L' AISNE		8 179	8 179	100.00
40810000 FOURNIS.FACT.NON PARVENUES	26 863	29 088	2 225	7.65
DETTES FISCALES ET SOCIALES	33 736	34 588	852	2.46
42100001 BOBIER CATHERINE	200	200		
42100014 MAURO ALICE	23	23		
42100037 SCHAMBER CHRISTELLE		0	0	100.00
42100038 SCHAMBER KARL		2	2	100.00
42100043 COLLARD BENOIT		0	0	100.00
42100045 DUPONT FANNY	1	1		
42500000 PERSONNEL AVANCE ET ACOMPTE	23		23	
42820000 PROV.P/CONGES A PAYER	8 757	8 084	673	8.32
43100000 URSSAF	12 289	12 736	447	3.51
43750000 RETRAITE NON CADRES	2 958	3 307	349	10.55
43753000 PREVOYANCE NON CADRE	2 020	2 027	8	0.38
43772000 MUTUELLE	75	232	157	67.71
43773300 I.J. PREVOYANCE HUMANIS	436	436		
43820000 CH.SOC./CONGES A PAYER	3 806	3 730	76	2.03

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
		31/12/2024 12		31/12/2023 12		Euros	%
43867300	FORMATION CONTINUE	2 250		2 763		513	18.57
44160000	SUB.A RECEVOIR/A REVERSER	500		500			
44210000	IMPOTS ET TAXES	398		414		16	3.82
44700000	TAXE SUR SALAIRES			132		132	100.00
AUTRES DETTES		51 570		8 240		43 330	525.87
41100000	CLIENTS	100		544		444	81.62
46700000	autres cptes débiteurs ou créd	400		400			
46700060	USEP DE L' AISNE	12 882				12 882	
46700200	LIGUE 60	6 475		5 698		777	13.64
46700900	TROP PERCU	30 141				30 141	
46709000	PART URFOL S/AFFI UFOLEP	21		21			
46709100	PART LIGUE URFOL / AFFI USEP	87		87			
46710000	ECART SUR AFFI UFOLEP	808		808			
46720000	ECART SUR AFFI USEP	568		568			
46730000	ECART SUR AFFI LIGUE	86		113		27	23.55
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE				1 940		1 940	100.00
48700000	PCA			1 940		1 940	100.00
TOTAL DETTES		155 643		115 965		39 678	34.22
TOTAL GENERAL		272 137		232 277		39 860	17.16

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2024 12	Exercice N-1 31/12/2023 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
PRODUCTION VENDUE DE BIENS ET SERVICES	319 149	336 880	17 731	5.26
70610000 PRESTATIONS SERV GENERAUX		196	196	100.00
70610100 PRESTATIONS LIGUE DE PICARDIE	63 548	63 548		
70610200 PRESTATIONS BAF	45 413	33 459	11 954	35.73
70610300 NUMERIQUE (CRAJEP - ECN)	17 449	31 289	13 840	44.23
70630000 PRESTATIONS CITOYENNETE	69 778	54 747	15 032	27.46
70630100 PRESTATIONS PRATIQUES ARTISTIQUES		8 316	8 316	100.00
70630300 SEJOURS EDUCATIFS / SPORTIFS	6 432	22 534	16 102	71.45
70630400 PRESTATIONS SPIP 02	4 720	2 680	2 040	76.12
70630600 PRESTATIONS CLASSES INTEGRATION		6 685	6 685	100.00
70630700 PRESTATIONS PREMONTE	91 000	91 495	495	0.54
70630800 VISITE MUSEE DE MARLE	9 760	10 762	1 003	9.32
70631000 COUT DE MATERIEL	2 080	658	1 422	215.88
70830000	172		172	
70850000 MISE A DISPO DE LOCAUX	6 133	6 119	13	0.22
70880000 PRODUITS ACTIVITES ANNEXES	2 665	4 392	1 727	39.32
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	322 824	338 307	15 483	4.58
74100000 SUBVENTIONS ETAT	66 421	57 083	9 338	16.36
74110000 SUBVENTION DILCRAH	6 845	6 000	845	14.08
74120000 SUB.ETAT (PLAN MERECREDI)	24 000	26 500	2 500	9.43
74140000 SUBVENTIONS COMMUNES	18 355	13 520	4 835	35.76
74150000 FONDATION DE FRANCE	10 000		10 000	
74210000 SUBV.CONSEIL REGIONAL	3 000		3 000	
74211000 SUBVENTION LIGUE NATIONALE	119 885	120 135	250	0.21
74300000 SUBV.DEPART. DIFFUSION SPECTAC	10 000	10 000		
74300100 SUBV.DEPART. FONCTIONNEMENT	28 000	35 000	7 000	20.00
74301000 SUBV.DEPART. PRAT.ARTISTIQUES	8 000	8 000		
74302000 SUBV.DEPART. CITOYENNETE	5 500	5 500		
74302200 SUBV.DEPART.RESISTANCE(S)	4 400	5 500	1 100	20.00
74303000 SUBV.DEPART. SEJOURS EDUCATIFS	1 320	2 805	1 485	52.94
74303300 SUB DEPART. COLO APPRENANTE	810	810		
74305000 SUBV.DEPART.MOBILITE REDUITE	4 300	4 300		
74308000 SUBV. DEPART. FORMATIONS BENEV	1 463	1 225	238	19.39
74308100 SURB. DRJCS (FORMATIONS BENEVO	4 500	7 500	3 000	40.00
74310000 AIDE A L'EMPLOI ADULTE RELAIS	4 699	21 901	17 202	78.54
74310700 AIDE A L'EMPLOI CUE	827	6 528	5 702	87.33
74400000 SUBV.COM.DE COMMUNES		6 000	6 000	100.00
74400200 AUTRES SUBVENTIONS	500		500	
REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS, TRANSFERTS DE CHARGES	6 266	7 105	839	11.81
78150000 REPRISES / PROV. POUR RISQUES	15 036		15 036	
79110000 REMBOURSEMENT UNIFORMATION	1 361	437	924	211.69
79131000 TRANSFERTS INDEMNITES JOURNALI	10 130	6 669	16 799	251.90
COLLECTES	100		100	
75410000 DONS	100		100	
AUTRES PRODUITS	41 511	29 728	11 783	39.64
75800000 PRODUITS DIV.GEST.COURANTE	1 359	2 111	752	35.62
75810000 REFACT FRAIS DE DEPLACEMENT	4 300	1 856	2 443	131.61
75810100 AFFILIATION UFOLEP	12 428	12 450	22	0.18
75810200 AFFILIATION USEP	4 079	3 774	305	8.08
75810300 AFFILIATION LIGUE	1 300	1 186	114	9.59
75810400 PART.SERVICE CIVIQUE LIGUE NAT	10 948	3 432	7 516	219.00

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2024 12	Exercice N-1 31/12/2023 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
75810500 PART SERVICE CIVIQUE INTERMEDI	6 267	4 918	1 349	27.43
75820000 MISE A DISPO DE SALLE	830		830	
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	689 850	712 020	22 171	3.11
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	296 558	326 050	29 492	9.05
60400000 PRESTATIONS DE SERVICES	1 084	238	846	354.90
60400100 PRESTATION LIGUE DE PICARDIE	42 052	42 052		
60400200 PRESTATIONS BAFA / BAFD	10 516	6 059	4 457	73.56
60410000 PRESTATIONS DIFFUSION DE SPECT	4 532	16 697	12 165	72.86
60410100 PRESTATIONS PRAT.ART. ET CULT.	24 222	18 096	6 127	33.86
60410200 PRESTATIONS CITOYENNETE	1 975	3 714	1 739	46.83
60410400 PRESTATIONS SPIP 02		1 000	1 000	100.00
60410700 PRESTATIONS PREMONTRE	8 903	7 485	1 418	18.94
60410800 PRESTATIONS CLASSES D'INTEGRAT	1 248	2 550	1 302	51.06
60410900 PRESTATIONS THEATRE CHAUNY		11 878	11 878	100.00
60420000 ACH.PRESTATIONS TRANSPORT	430	452	22	4.77
60430000 HEBERGEMENT	1 785	319	1 466	460.19
60440000 SEJOUR	6 086	21 130	15 043	71.19
60615000 CARBURANT	3 613	3 178	435	13.67
60630000 PETIT EQUIPEMENT	1 323	759	564	74.33
60631000 PRODUITS D'ENTRETIEN	136	145	9	6.53
60633000 MATERIEL INFORMATIQUE	2 378	533	1 845	346.07
60640000 ACHATS FOURNITURES ADMINISTRAI	2 067	1 337	730	54.61
60640700 FOURNITURES ADMINISTRAT. PREMO	204	466	262	56.28
60642000 PHOTOCOPIES ET REPRODUCTIONS	2 885	1 799	1 086	60.36
60642700 PHOTOCOPIES & REPROD.PREMONTRE	115	82	33	39.85
60680000 FOURNITURES DIVERSES	8 314	2 680	5 634	210.22
60680700 FOURNITURES DIVERSES PREMONTRE	1 623	1 535	88	5.74
61320000 LOCATIONS IMMOBILIERES	44 968	50 746	5 778	11.39
61350000 LOCATIONS MATERIEL	7 835	5 889	1 946	33.04
61351000 LOCATIONS MACHINE A AFFRANCHIR	808	801	7	0.87
61353000 LOCATION DUPLICOPIEUR	3 588	3 588		
61355000 LOCATIONS VEHICULES	6 211	7 698	1 487	19.31
61510000 ENTRETIEN IMMOBILIER	5 023	4 728	295	6.24
61540000 ENTRETIEN VEHICULES	4	186	182	97.85
61610000 ASSURANCES MULTIRISQUES	6 285	6 887	602	8.74
61620000 PREDICA EXTENSION FIN DE CARRI	5 600	5 300	300	5.66
61630000 ASSURANCES VEHICULES	2 162	1 661	502	30.20
61800000 DIVERS		214	214	100.00
61810000 DOCUMENTATION	889	22	867	NS
61850000 FRAIS COLLOQUES, CONGRES		84	84	100.00
62100000 SERVICE CIVIL		4 517	4 517	100.00
62140000 PERSONNEL DETACHE	29 187	28 299	889	3.14
62261000 HONORAIRES COMMISSAIRE AUX CPT	6 916	7 050	134	1.90
62263000 HONORAIRES SOCIAL	6 475	5 698	777	13.64
62280000 REMUNER. INTERMEDIAIRES ET HON	362	223	139	62.48
62300000 ANNONCES, INSERTIONS		455	455	100.00
62310000 IMPRIMES, PUBLICATIONS	1 370	1 294	76	5.90
62330000 FOIRES ET EXPOSITIONS	98		98	
62341000 CADEAUX	120	200	81	40.25
62380000 FRAIS DIVERS	314	608	294	48.40
62500000 FRAIS DE DEPLACEMENT	15 221	17 554	2 332	13.29
62510000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	434	401	33	8.16
62510700 FRAIS DEPLACEMENT PREMONTRE	466	578	111	19.25

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

		Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
		31/12/2024	12	31/12/2023	12
				Euros	%
62515000	FRAIS DE DEPLACEMENT SALARIES	8 784	8 364	420	5.02
62520000	MISSIONS RECEPTIONS	4 702	5 139	437	8.50
62520700	MISSIONS RECEPTIONS PREMONTRE	193	109	85	78.02
62522000	MISSIONS RECEPTIONS SALARIES	1 394	2 186	792	36.22
62610000	TELEPHONE, FAX, INTERNET	5 264	4 634	630	13.59
62610700	TELEPHONE, FAX, INTERNET PREMO	458	226	233	103.19
62620000	AFFRANCHISSEMENT	2 531	3 183	652	20.48
62700000	FRAIS BANCAIRES	177	125	53	42.16
62810000	COTISATIONS DIVERSES	564	304	260	85.29
62820000	REVERST ENTREES MUSEE MARLE	2 660	2 916	256	8.76
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES		6 769	9 169	2 400	26.18
63110000	TAXE / SALAIRES		132	132	100.00
63130000	FORMATION CONTINUE (URSSAF)	2 720	3 750	1 030	27.46
63330000	FORMATION CONTINUE (UNIFORMAT.	3 198	3 795	597	15.73
63331000	STAGES DU PERSONNEL	851	1 492	641	42.97
SALAIRES ET TRAITEMENTS		276 511	316 692	40 181	12.69
64100000	SALAIRES	275 828	316 245	40 417	12.78
64120000	PROV.P/CONGES PAYES	673	447	226	50.52
64143000	INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS	11		11	
CHARGES SOCIALES		57 299	67 828	10 528	15.52
64510000	COTIS.URSSAF/CHOMAGE	40 733	43 850	3 117	7.11
64520000	MUTUELLE	555	551	4	0.70
64550000	RETRAITE NON CADRES	12 724	14 125	1 401	9.92
64553000	PREVOYANCE NON CADRES	2 001	2 228	226	10.16
64580000	CH.SOC. S/CP.PROV.	76	548	472	86.14
64750000	MEDECINE DU TRAVAIL	1 210	1 347	137	10.20
64800000	AUTRES CHARGES DU PERSONNEL		5 179	5 179	100.00
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS		2 328	2 218	110	4.94
68112000	DOT.AMORT.IMMO.CORPORELLES	2 328	2 218	110	4.94
DOTATIONS AUX PROVISIONS SUR ACTIF CIRCULANT		7 051		7 051	
68174000	DOT.PROV.P/DEPR.CREANCES	7 051		7 051	
DOTATIONS AUX PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES			15 434	15 434	100.00
68150000	DOT.PROV.RISQUE & CHARGES EXPL		15 434	15 434	100.00
AUTRES CHARGES		45 314	38 780	6 534	16.85
65000000	SERVICES CIVIQUES	7 523		7 523	
65400000	PERTES S/CREANCES IRREC.	30		30	
65800000	CHARGES DIV.GEST.COURANTE	2	1 017	1 019	100.19
65805000	AIDE FEDERALE	37 764	37 764		
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION		691 830	776 171	84 341	10.87
RESULTAT D'EXPLOITATION		1 981	64 151	62 170	96.91
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES		1 820	1 738	82	4.70
76400000	REVENUS PLACEMENT	1 820	1 738	82	4.70

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2024 12	Exercice N-1 31/12/2023 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	1 820	1 738	82	4.70
RESULTAT FINANCIER	1 820	1 738	82	4.70
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	161	62 412	62 251	99.74
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION	15 379	10 011	5 368	53.62
77100000 PROD.EXCEPT.S/OPER.GEST.		2 600	2 600	100.00
77130000 LIBERALITES RECUES	9 693	7 240	2 453	33.88
77200000 PROD. EXCEPT.S/EX.ANTER.	5 686	171	5 515	NS
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS	15 379	10 011	5 368	53.62
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION		0	0	100.00
67200000 CHARGES EXCEPT.S/EX.ANTERIEURS		0	0	100.00
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES		0	0	100.00
RESULTAT EXCEPTIONNEL	15 379	10 011	5 368	53.62
TOTAL PRODUITS	707 049	723 770	16 722	2.31
TOTAL DES CHARGES	691 830	776 171	84 341	10.87
SOLDE INTERMEDIAIRE	15 218	52 401	67 620	129.04
REPORT DES RESSOURCES NON UTILISEES DES EXERCICES ANTERIEURS	32 740	58 404	25 664	43.94
78940000 REPORT RESS.NON UTIL.S/EX.	32 740	58 404	25 664	43.94
ENGAGEMENTS A REALISER SUR RESSOURCES AFFECTEES	33 000	32 740	260	0.79
68940000 DEP.A REAL. S/SUBV.ATTRIB.	33 000	32 740	260	0.79
EXCEDENTS OU DEFICITS	14 958	26 737	41 696	155.95

ANNEXE

SOMMAIRE

Faits caractéristiques de l'exercice	X
Evènements significatifs postérieurs à la clôture	X
- REGLES ET METHODES COMPTABLES	
Principes et conventions générales	X
Permanence ou changement de méthodes	X
- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN	
Etat des immobilisations	X
Etat des amortissements	X
Tableau de variation des fonds propres	X
Tableau de variation des fonds dédiés	X
Etat des provisions	X
Etat des échéances des créances et des dettes	X
Composition du capital social	X
Evaluation des immobilisations corporelles	X
Evaluation des créances et des dettes	X
Disponibilités en Euros	X
Produits à recevoir	X
Charges à payer	X
Charges et produits constatés d'avance	X
- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS	
Engagement en matière de pensions et retraites	X

NA = Non Applicable NS = Non significative

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

En mars 2024, le poste de "médiatrice sociale relative à l'emploi" financé par l'état n'a pas été reconduit.

Suite à la démission du Président, Jean-Claude SIMON en juin 2024, un collectif d'élus s'est constitué autour de Marie-Françoise LEFEVRE, réélue Présidente.

Après avoir sollicité la Ligue Nationale, un audit a été effectué à partir de septembre. S'en est suivie une réorganisation sur la comptabilité analytique, sur le plan politique (implication des élus) et sur le plan stratégique.

Parallèlement, des démarches ont été entreprises auprès du Conseil Départemental compte-tenu du loyer et des charges trop importants.

Les trésoriers nouvellement élus, la Présidente, le Délégué Général ainsi que la Responsable de l'Administration Générale et de la comptabilité, ont travaillé sur des nouvelles méthodes et sur la clé de répartition de la CPO dans un esprit de cohésion pour une meilleure visibilité.

EVENEMENTS SIGNIFICATIFS POSTERIEURS A LA CLOTURE

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2018-06 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Changement de méthode

Les changements de méthode de présentation, survenus au cours de l'exercice, sont les suivants :

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	47 824		2 179
Emballages récupérables et divers	2 241		2 308
TOTAL	50 065		4 487
Prêts, autres immobilisations financières	2 254		
TOTAL	2 254		
TOTAL GENERAL	52 319		4 487

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			50 004	50 004
Emballages récupérables et divers		2 308	2 241	2 241
TOTAL		2 308	52 244	52 244
Prêts, autres immobilisations financières			2 254	2 254
TOTAL			2 254	2 254
TOTAL GENERAL		2 308	54 498	54 498

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice		Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Matériel de bureau et informatique, Mobilier		44 700	2 328		47 028
Emballages récupérables et divers		2 241	2 308	2 308	2 241
TOTAL		46 941	4 636	2 308	49 269
TOTAL GENERAL		46 941	4 636	2 308	49 269
Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Matériel de bureau informatique mobilier	2 328				
Emballages récupérables et divers	2 308				
TOTAL	4 636				
TOTAL GENERAL	4 636				

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Tableau de variation des fonds propres
ANC 2018-06 : Art. 431-5

VARIATION DES FONDS PROPRES	A l'ouverture	Affectation du résultats	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise	41 460				41 460
Réserves	14 130				14 130
Report à nouveau	16 471-		43 208	69 946	43 208-
Excédent ou déficit de l'exercice	26 737-		41 696		14 958
Situation nette	12 382		84 904	69 946	27 340
TOTAL I	12 382		84 904	69 946	27 340

ANNEXE

Tableau de variation des fonds dédiés

ANC 2018-06 : Art. 431-6

Une information relative aux fonds dédiés est donnée dans l'annexe par projet ou catégorie de projet selon les rubriques figurant dans le tableau ci-après :

VARIATION DES FONDS DEDES	A L'OUVERTURE DE L'EXERCICE	REPORTS	UTILISATIONS		TRANSFERTS	A LA CLOTURE DE L'EXERCICE	
			Montant global	Dont remboursements		Montant global	Dont fonds dédiés *
Subventions d'exploitation Etat fondation AFNIC	32 740		32 740			33 000	33 000
	32 740		32 740			25 500	25 500
						7 500	7 500
TOTAL	32 740		32 740			33 000	33 000

* correspondant à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Etat des provisions

Provisions pour risques et charges	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Pensions et obligations similaires	69 189		15 036		54 154
Autres provisions pour risques et charges	2 000				2 000
TOTAL	71 189		15 036		56 154

Provisions pour dépréciation	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Sur comptes clients		7 051			7 051
TOTAL		7 051			7 051
TOTAL GENERAL	71 189	7 051	15 036		63 205
Dont dotations et reprises d'exploitation		7 051	15 036		

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Prêts	2 004	2 004	
Autres immobilisations financières	250	250	
Clients douteux ou litigieux	7 051	7 051	
Autres créances clients	28 603	28 603	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	25	25	
Groupe et associés	3 544	3 544	
Débiteurs divers	102 566	102 566	
Charges constatées d'avance	8 095	8 095	
TOTAL	152 138	152 138	

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts et dettes financières divers	155	155		
Fournisseurs et comptes rattachés	70 182	70 182		
Personnel et comptes rattachés	9 004	9 004		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	23 834	23 834		
Autres impôts taxes et assimilés	898	898		
Autres dettes	51 570	51 570		
TOTAL	155 643	155 643		
Emprunts remboursés en cours d'exercice	6 000			

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Variation des fonds propres

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Disponibilités en Euros

Les liquidités disponibles en caisse ou en banque ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Autres créances	28 203
Total	28 203

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	26 863
Dettes fiscales et sociales	14 812
Total	41 676

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	8 095
Total	8 095

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

Engagement en matière de pensions et retraites

La Ligue a fait le choix de provisionner l'indemnité de fin de carrière (IFC) à l'aide d'un contrat d'assurance souscrit auprès de notre banque crédit Agricole.

Indemnité de départ à la retraite

Tranches d'âges	Engagement à	Montant
65 ans	moins d'un an	
60 à 64 ans	1 à 5 ans	57 408
55 à 59 ans	6 à 10 ans	745
45 à 54 ans	11 à 20 ans	
35 à 44 ans	21 à 30 ans	9 271
moins de 35 ans	plus de 30 ans	16 071
EXTENSION FIN DE CARRIERE		29 342
Engagement total		54 153

Hypothèses de calculs retenues

La société n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite. Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite.

Le montant de la provision retraite s'élève au 31/12/2024 à : 54 153 €